Representação ACOLHIDA. Decisão unânime. 

RELATÓRIO 

Trata-se de pedido de Representação da PGE, diante dos débitos versados no Auto de Infração em 
epígrafe, lavrado, com o objetivo de exigir do Autuado crédito tributário, no valor histórico de 
R$6.900,00 (seis mil e novecentos reais), em decorrência do cometimento de 01 (uma) infração. 

Infração 01. REP – Falta de Recolhimento ou recolhimento a menos de ITD incidente sobre a doação de 
créditos. 

O Autuado fora intimado via Edital para apresentar documentos relativos ao seu imposto de